
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---+---
Protocollo nr.: 0002220
del 09/04/201:3Ente: CONSORZ[O DI BONIFICA 6 EN

iIII~~~1
1

111111111

94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.
e-mai!

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701
0935 - 500506
91016370867
consoriiobonifica6en@pec.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 27 dell'8/04/2013.
Derivazione di acqua per uso irriguo dalla sorgente Gran Fonte e sorgenti
attigue denominate "Li Malati, Li Morti e Vespro" di Leonforte: pagamento
canoni arretrati e rinnovo in sanatoria della menzionata derivazione.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell'Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli arti. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Gove:rnodella Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale il
Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna,
nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento
Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, di
proroga del menzionato incarico;

VISTI i compiti istituzionali di questo Consorzio di Bonifica consistenti, principalmente,
nella gestione degli impianti irrigui ed acquedottistici finalizzati alla fornitura di acqua per
uso ilTÌguOed agricolo-zootecnico;

PREj\'1ESSO CHE il Consorzio, per la fornitura di acqua per uso irriguo nel territorio di
Leonforte, utilizza l'acqua dell'impianto irriguo Gran Fonte e sorgenti attigue denominate
"Li Malati, Li Morti e Vespro" di Leonforte, corrispondendo un canone annuo;

CHE l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento
Infi'a.strutture,Mobilità e Trasporti - Ufficio del Genio Civile, con nota prot. 067016 del
21.02.2013 (assunta al protocollo consortile n. 1024 del 25.02.2013), ha richiesto il

mailto:consoriiobonifica6en@pec.it


pagamento dei canorn arretrati dal 7.01.1982 al 2013 per l'importo complessivo di E
4.984,14;

CONSIDERATO CHE, inoltre, occorre provvedere al rinnovo, in sanatori a, della
menzionata derivazione di acqua per uso irriguo dalla sorgente Gran Fonte e sorgenti attigue
denominate "Li Malati, Li Morti e Vespro" di Leonforte, in considerazione della rilevanza
ch~ tali sorgenti rivestono nell' attività istituzionale dell'Ente;

CHE, per il rinnovo della concessione di cui sopra, l'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti - Ufficio
del Genio Civile, con nota prot. 066998 del 21.02.2013 (assunta al protocollo consortile n.
1034 del 25.02.2013), ha richiesto il pagamento dell'importo complessivo di E 254,66 (E
30,00 per spese di sorveglianza, esperimenti di portata, ecc. ed E 224,66 quale T.C.G.R.le);

CHE, con la nota di cui sopra, il menzionato Ufficio ha richiesto la trasmissione della
documentazione amministrativa indicata ai punti 1),2) e 3);

CONSTATATO che, dagli atti d'ufficio, i canoni arretrati dovuti per la concessione de quo
dal 7'.01.1982 al 2013 non risultano pagati;

RITENUTO necessario procedere al rinnovo, in sanatoria, della menzionata derivazione di
acqua per uso irriguo dalla sorgente Gran Fonte e sorgenti attigue denominate "Li Malati, Li
Morti e Vespro" di Leonforte;

RITENUTO opportuno, a tal fine, provvedere al pagamento dei canoni arretrati dal
7.01.1982 al 2013 per l'importo complessivo di E 4.984,14, nonché effettuare il versamento
de li 'ulteriore importo di E 254,66;

VISTE le note dell'Ufficio del Genio Civile prot. 067016 del 21.02.2013 (prot. consortile n.
1024 del 25.02.2013) e prot. 066998 del 21.02.2013 (prot. consortile n. 1034 del
25.02.2013);

v][STI gli atti d'ufficio;

V][STO il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso.

Ai s,ensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 411ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Provvedere al pagamento dei canoni arretrati dal 7.01.1982 al 2013 per l'importo
complessivo di € 4.984,14, oltre spese postali, da effettuarsi tramite c/c postale n. 11191947,
intestato a Cassiere Regionale - Banco di Sicilia di Enna, Capitolo 2602 ..,...Capo 18.

2. Provvedere al rinnovo, in sanatoria, della derivazione di acqua per uso irriguo dalla sorgente
Gran Fonte e sorgenti attigue denominate "Li Malati, Li Morti e Vespro" di Leonforte,
tré.smettendo tempestivamente la documentazione amministrativa indicata ai punti 1), 2) e 3)
della nota dell'Ufficio del Genio Civile prot. 066998 del 21.02.2013 (prot. consortile n. 1034
del 25.02.2013).

3. Pro"vedere al pagamento dell'importo complessivo di € 254,66, per le finalità di cui al
superiore punto 2., da effettuarsi secondo le seguenti modalità:

2



€ ]0,00 tramite c/c postale n. 11191947, intestato a Cassa Regionale - Banco di Sicilia di
I

Enna, Capitolo 2606 - Capo 18 per spese di sorveglianza, esperimenti di portata, ecc.
€ 224,66 tramite c/c postale n. 17770900, intestato a Cassa Provinciale della Regionale
Siciliana - Gestione Banco di Sicilia - Palermo, Capitolo 1606 - Capo 9 quale T.C.G.R.le,

I

ai sensi della L.R. 18/4/1981 n. 67 art. L
4., Imputare gli importi di cui ai superiori punti 1. e 3. al Cap. 435/C del Bilancio di previsione

pe:r l'esercizio finanziario 2013.
5. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per

l'emissione dei relativi mandati di pagamento.
6. Trasmettere la presente Determina all'Area Agraria consortile, per gli adempimenti di

com]petenza finalizzati al rinnovo delia concessione di cui al superiore Pito 2.

AH. D. Eleonora Bruno
~\.-e:-/o G~. DIRETTU;m,1 CGENERALE

(Dr. I~ Sgrò)

3


	00000001
	00000002
	00000003

